证券代码：300511           证券简称：雪榕生物      公告编号：2020-078

上海雪榕生物科技股份有限公司

关于签署投资协议暨设立合资公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、2020 年 7 月 14 日，上海雪榕生物科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“雪榕生物”）与爱逸（厦门）食品科技有限公司(以下简称“爱逸食品”)签署了

《投资协议》，双方拟在厦门共同投资设立植白（厦门）生物科技有限公司（名

称以工商核准为准，以下简称“合资公司”），该合资公司注册资本为 1,000 万元

人民币，其中雪榕生物以自有资金出资 400 万元，持有合资公司 40%股权；爱逸

食品出资 600 万元，持有合资公司 60%股权。

2、对外投资审批情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本

次对外投资无需董事会审议。

3、本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、交易对方基本情况

1、公司名称：爱逸（厦门）食品科技有限公司

2、公司类型：有限责任公司

3、公司住所：厦门市软件园三期诚毅北大街 65 号 901 单元

4、法定代表人：周炜平

5、注册资本：1,069.7287 万元人民币

爱逸食品是一家以产品驱动为核心的食品科技公司，致力于为年轻消费者提

供极致口味、多元品类、友好体验的放心食品。源于“为家人而生”的初衷，爱

逸食品执着于新品创造和传统食品的升华，立志让“国人更信任中国食品”。爱

逸食品打造出“蛋黄酥”、“云蛋糕”、“曲奇”等多个风靡全网的爆款产品。目前，

已经拥有烘焙、坚果、肉制品六大类别 300 多个品项。

http://122.96.62.234/Wind.WFC.Enterprise.Web/PC.Front/Company/Person.html?id=5CC922703463EE3EBECB73E90D93DFFF&name=%E5%91%A8%E7%82%9C%E5%B9%B3

三、标的公司基本情况

1、企业名称：植白（厦门）生物科技有限公司

2、企业性质：有限责任公司

3、注册资本：1000 万元人民币

4、主要业务：研发、生产和销售植物蛋白食品及周边产品等

以上项目以工商登记机关核准为准。

四、投资协议的主要内容

甲方：爱逸（厦门）食品科技有限公司

乙方：上海雪榕生物科技股份有限公司

项目公司：植白（厦门）生物科技有限公司

1、投资各方将按照本协议的约定出资设立项目公司。项目公司应当以有限

责任公司的形式设立，注册资本为人民币 1000 万元。

2、设立时，各方的股权比例如下：

股东  持股比例 认缴出资(万元)

甲方 60% 600

乙方 40% 400

合计 100% 1000

3、按照实缴到资的金额享有股东分红、表决等各项股东权利。

4、项目公司设股东会，股东会是公司的最高权力机构，股东会由全体股东

组成；项目公司设立董事会，董事会成员为三名，其中甲方委派两名，乙方委派

一名。董事长由甲方委派的人员担任，董事长为公司法定代表人；项目公司在初

期不设监事会，仅设监事一名，由乙方委派的人员担任。项目公司总经理由甲方

委派，并负责经营管理。

5、项目公司经营过程中所需菇蛋白的原材料优先由乙方（或指定第三方）

负责供应。

6、本协议自各方签署之日起成立并生效。

7、任何一方延期支付出资款超过七日的，应按迟延支付金额每日万分之五

的标准向项目公司支付违约金。延期超过十五日的，本协议其他方有权解除本协

议并根据实缴出资情况调整各方的股权比例。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的和对公司的影响

本次与爱逸食品设立的合资公司，拟进行植物基（含菇蛋白）休闲食品及其

周边产品的研发、生产、销售。作为我国最大的食用菌生产企业，公司将为合资

公司提供优质、安全、充足的食用菌和菇蛋白原料。爱逸食品作为我国知名的食

品科技准独角兽企业，专注于消费升级与中高端食品的开发和运营，已培育出多

个风靡全网的爆款产品，且在植物肉休闲零食研发有多年储备。

本次投资对于双方在研发、生产、销售等方面均具有较强的协同效应，既可

从原材料源头保障食品安全，也将为消费者提供更健康的植物肉休闲食品，更快

实现植物肉休闲食品的商品化。这是公司对食用菌精深加工以及健康休闲食品领

域的进一步布局。未来公司将建立植物肉餐食产品及菇蛋白休闲食品共同发展的

多层次产业布局，有利于公司进一步把握食品科技和健康消费的赛道机遇。

2、存在的风险

本次投资存在市场环境、运营管理等风险，该项目预计短期内不会对公司业

绩产生重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将密切关注其经营运作情况，并积极采取有效措施防范和控制风险。

六、备查文件

1、投资协议。

特此公告。

上海雪榕生物科技股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 14 日

	二、交易对方基本情况